
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 7. prosince 2004

o makrofinanční pomoci Srbsku a Černé Hoře a o změně rozhodnutí 2002/882/ES, kterým se
poskytuje další makrofinanční pomoc Svazové republice Jugoslávie

(2004/862/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 308 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Rady 2002/882/ES ze dne 5. listopadu
2002, kterým se poskytuje další makrofinanční pomoc
Svazové republice Jugoslávie (3), je určeno k zajištění
trvale udržitelné situace v platební bilanci a posílení
postavení země v oblasti finančních rezerv.

(2) V roce 2002 a 2003 byly v rámci této pomoci vyplaceny
dvě tranše v celkové výši 105 milionů EUR. V důsledku
zpoždění v provádění dohodnutých strukturálních
opatření není realizace třetí tranše (25 milionů EUR)
stále dokončena. Je nutné vyjednat a schválit podmínky,
včetně politických podmínek, k vyplacení další částky 70
milionů EUR, o které bylo rozhodnuto v roce 2003.

(3) Orgány Srbska a Černé Hory jsou odhodlány prosazovat
hospodářskou reformu a stabilizaci v rámci současného
programu MMF, o čemž svědčí povzbudivé známky
znovuoživení strukturálních reforem.

(4) Kromě pomoci, již mohou poskytnout mezinárodní
finanční instituce, tato země potřebuje další vnější
finanční podporu.

(5) Je třeba změnit rozhodnutí 2002/882/ES, aby bylo
umožněno plnění závazků a vyplácení dotačních
a úvěrových prostředků i po 9. listopadu 2004.

(6) Pro přijetí tohoto rozhodnutí Smlouva nestanoví jiné
pravomoci než ty, které jsou uvedeny v článku 308.

(7) Po konzultaci s Hospodářským a finančním výborem,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

V článku 6 rozhodnutí 2002/882/ES se druhý pododstavec
nahrazuje tímto:

„Použije se ode dne 8. listopadu 2004 do dne 30. června
2006.“

V Bruselu dne 7. prosince 2004.

Za Radu
G. ZALM

předseda

CS17.12.2004 Úřední věstník Evropské unie L 370/81

(1) Úř. věst. C 290, 27.11.2004, s. 6.
(2) Stanovisko ze dne 28. října 2004 (dosud nezveřejněné v Úředním

věstníku).
(3) Úř. věst. L 308, 9.11.2002, s. 25. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí

2003/825/ES (Úř. věst. L 311, 27.11.2003, s. 28).


